PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2021 года                                                                                № 190-па

пгт. Рамешки
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2021-2023 годы»

На основании Решения Думы Рамешковского муниципального округа от 20.12.2021 г. № 54 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Рамешковского района «О бюджете муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Развитие отрасли культуры» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Рамешковского района Тверской области от 24.12.2020 года № 206-па (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
а) в паспорте строку «Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	 Общий объем финансирования на 2021-2023 г.г. –114799,8 тыс. руб.

В том числе в разрезе подпрограмм: в тыс. руб.

Подпрограммы

2021 г.

2022 г.

2023 г.

итого

1.Сохранение и приумножение культурного потенциала

36373,3
30417,0
30420,0
97210,3
2.Обеспечение качества условий предоставления образовательных услуг учреждением дополнительного образования в сфере культуры

(детская музыкальная школа)

2145,2
2014,9
2014,9
6175,0
3.Обеспечение развития молодежной политики

206,0
156,0

156,0

518,0

4. Обеспечение деятельности Рамешковского районного отдела по делам культуры, молодежи и спорта
3132,8
3882,0
3882,0
10896,8
Всего:

41857,3
36469,8
36472,8
114799,8

2. Приложение 1 к муниципальной Программе, изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Рамешковского муниципального округа по социальным вопросам С.Е. Титову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Рамешковского

муниципального округа                                                                      А.А.Пилюгин

	 Приложение
        к постановлению администрации

        Рамешковского муниципального округа
        от ​​​​​​​29 декабря 2021 года № 190-па

	Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования "Рамешковский район" Тверской области

	"Развитие отрасли культуры" на 2021-2023 годы

	(наименование муниципальной  программы)

	Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области  Рамешковский район

	Принятые обозначения и сокращения:

	1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области

	Коды бюджетной классификации
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора  программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2021
	2022
	2023
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	дополнить назначение платежа
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	тыс. рублей
	41857,2
	36469,8
	36472,8
	112725,9
	2023

	Программная  часть
	тыс. рублей
	41857,2
	36469,8
	36472,8
	112725,9
	2023

	Цель программы 1  «Создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и искусства, удовлетворения потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала каждой личности"

	0,0

	Показатель 1 цели программы    «Уровень удовлетворенности населения Рамешковского района культурной жизнью в районе
	процент
	80
	80
	80
	80,0
	2023

	Показатель 2 цели программы    "Количество муниципальных услуг в сфере культуры Рамешковского района, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры Рамешковского района"
	процент
	11
	11
	11
	11,0
	2023

	Показатель 3 цели программы "Отношение средней заработной платы работникам учреждений культуры к средней заработной плате в Тверской области
	процент
	90
	100
	100
	100,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 1 "Сохранение и приумножение культурного потенциала"
	тыс.руб.
	36373,3
	30417,0
	30420,0
	97210,3
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 подпрограммы 1   «Сохранение и приумножения культурного потенциала"
	тыс.руб.
	33170,0
	30417,0
	30420,0
	94007,0
	2023

	Показатель 1  задачи 1 подпрограммы 1 «Количество посещений мероприятий культурно-досуговых учреждений на 1000 человек населения
	человек
	2898
	3072
	3380
	9350,0
	2023

	Показатель 2 задачи 1 подпрограммы 1Число лиц, занимающихся в муниципальных культурно-досуговых учреждениях творческой деятельностью
	человек
	470
	484
	503
	1457,0
	2023

	показатель 3 задачи 1 подпрограммы1 Количество посещений библиотек на 1000 человек населения
	человек
	63990
	65245
	66500
	195735,0
	2023

	Показатель 3  задачи 1 подпрограммы 1Количествоэкземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных библиотек на 1000 человек  населения
	единиц
	503
	513
	523
	1539,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	1
	0
	6
	8
	0
	Мероприятие 1.001.Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет субсидии областного бюджета
	тыс.руб.
	10178,5
	8405,9
	8405,9
	25217,7
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	S
	0
	6
	8
	0
	Мероприятие 1.002 Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	тыс.руб.
	104,0
	84,1
	84,1
	272,2
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	4
	0
	3
	1
	0
	1
	1
	0
	9
	2
	0
	мероприятие 1.003 Реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области
	тыс.руб.
	174,7
	0,0
	0,0
	174,7
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	R
	5
	1
	9
	1
	мероприятие 1.004 расходы за счет субсидии областного бюджета на поддержку отрасли культуры в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек Тверской области
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	L
	5
	1
	9
	1
	мероприятие 1.005 расходы местного бюджета на поддержку отрасли культуры в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек Тверской области
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	3
	Г
	Мероприятие 1.006 Субсидия на выполнение муниципального задания в части обеспечения деятельности учреждений в сфере культуры
	тыс.руб.
	13388,7

	12653,0
	12653,0
	38694,7
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	4
	В
	Мероприятие 1.007 Субсидия на иные цели в части обеспечения деятельности учреждений в сфере культуры
	тыс.руб.
	5528,6
	2171,0
	2171,0
	9870,6
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	5
	Г
	Мероприятие 1.008  Субсидия на выполнение муниципального задания в части осуществления библиотечного обслуживание населения
	тыс.руб.
	4730,0
	5944,4
	5944,4
	16618,8
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	6
	В
	Мероприятие 1.009 Субсидия на иные цели в части осуществления библиотечного обслуживание населения
	тыс.руб.
	2091,6
	1155,0
	1155,0
	4401,6
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	1
	S
	0
	2
	7
	B
	Мероприятие 1.010. Обеспечение противопожарный безопасности в учреждениях культуры
	тыс.руб.
	25,7
	3,6
	6,6
	35,9
	2023

	Административное мероприятие подпрограммы 1.010 "Оказание муниципальной услуги создания условий для занятия творческой деятельностью на непрофессиональной основе"
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	Административное мероприятие   подпрограммы   1.011 «Оказание муниципальной услуги концертного обслуживания населения"
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	Административное мероприятие подпрограммы 1.012 "Оказание муниципальной услуги библиотечного обслуживания населения
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	Задача 2  подпрограммы 1 "Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры"
	 тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2023

	Показатель 1  задачи 2 подпрограммы 1 Доля учреждений культуры. находящихся в нормативном состоянии
	процент
	75
	75
	75
	75,0
	2023

	Показатель 2  задачи 2 подпрограммы 1"Доля учреждений культуры, в которых приобретено новое оборудование
	процент
	85
	85
	85
	85,0
	2023

	Показатель 3  задачи 2 подпрограммы 1"Доля муниципальных учреждений культуры, которые полностью соответствуют нормам и требованиям противопожарной безопасности
	процент
	100
	100
	100
	100,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	0
	2
	L
	4
	6
	7
	0
	Мероприятие 2.001 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек за счет субсидии ОБ
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	А
	2
	5
	5
	1
	9
	3
	Мероприятие 2.002 Оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры за счет субсидии
	тыс.руб.
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	2021

	Мероприятие 2.003 Оказание государственной поддержки лучшим сельским учреждениям культуры за счет средств местного бюджета
	тыс.руб
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	2021

	Административное мероприятие подпрограммы 2.004 Проведение капитального ремонта зданий и помещений муниципальных учреждений культуры Рамешковского района
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	Административное мероприятие подпрограммы  2.005    «Оснащение современным оборудованием и музыкальными инструментами. сценическими костюмами муниципальные учреждения культуры Рамешковского района
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	Административное мероприятие подпрограммы 2.006 Проведение противопожарных мероприятий в муниципальных учреждениях культуры
	(да-1/нет-0)
	0
	0
	0
	0,0
	2023

	Задача 3 подпрограммы 1 «Развитие кадрового потенциала в сфере культуры»
	 тыс.руб.
	50,5
	0
	0
	50,5
	2023

	Показатель 1  задачи 3 подпрограммы 1"Доля специалистов повышающихся свою квалификацию в общей численности работников отрасли "Культура"
	человек
	3
	5
	6
	14,0
	2023

	Показатель 2 задачи 3 подпрограммы 1Доля  заключенных договоров о целевой контрактной подготовке специалистов в сфере "Культура"
	единиц
	0
	0

	0,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	А
	2
	5
	5
	1
	9
	4
	Мероприятие 3.001  Оказание государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры за счет субсидии
	тыс.руб.
	50,0
	-
	-
	50,0
	2021

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	1
	0
	3
	1
	А
	2
	5
	5
	1
	9
	4
	Мероприятие 3.002  Оказание государственной поддержки лучшим работникам сельских учреждений культуры за счет средств местного бюджета
	тыс.руб.
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	2021

	Административное мероприятие подпрограммы 3.003 Подготовка и переподготовка кадров в муниципальных учреждениях культуры
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 2 Сохранение и развитие дополнительного образования
	тыс.руб.
	2145,2
	2014,9
	2014,9
	6175,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	3
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 подпрограммы 2 "Развитие дополнительного образования

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	3
	2
	0
	2
	2
	0
	0
	3
	Д
	Мероприятие 1.001.Предоставление дополнительного образования в области культуры ДМШ
	тыс.руб.
	1214,8
	1204,3
	1204,3
	3623,4
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	3
	2
	0
	2
	1
	0
	6
	9
	0
	Мероприятие 1.002.расходы за счет субсидии областного бюджета на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования
	тыс.руб.
	856,7
	736,9
	736,9
	2330,5
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	3
	0
	3
	2
	0
	2
	S
	0
	6
	9
	0
	Мероприятие 1.003 расходы за счет средств местного бюджета на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования
	тыс.руб.
	73,7
	73,7
	73,7
	221,1
	2023

	Административное мероприятие подпрограммы 1.004 Оказание муниципальной услуги и предоставления дополнительного образования в области культуры
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	Задача 2 подпрограммы 2 Укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры

	0,0

	Показатель 1  задачи 2 подпрограммы 2 "Количество оборудования, приобретенного для детской музыкальной школы
	единиц
	1
	1
	1
	3
	2023

	Показатель 2  задачи 2 подпрограммы 2 "Количество музыкальных инструментов, приобретенных для детской музыкальной школы
	единиц
	1
	1
	1
	3
	2023

	Административное мероприятие подпрограммы  2.001 «Оснащение современным  оборудованием и музыкальными инструментами»
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	Задача 3 подпрограммы 2 «Подготовка  кадров в сфере культуры

	2023

	Показатель 1  задачи 3 подпрограммы 2 "Доля специалистов повысившихся свою квалификацию
	человек
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	Административное мероприятие подпрограммы  3.001 Подготовка и переподготовка кадров для детской музыкальной школы
	(да-1/нет-0)
	1
	1
	1
	1,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	7
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма 3  «Обеспечение развития молодежной политики»
	тыс.руб.
	206,0
	156,0
	156,0
	518,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	7
	0
	3
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 подпрограммы 3 Содействие развитию гражданско-патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи
	тыс.руб.
	206,0
	156,0
	156,0
	518,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	7
	0
	7
	0
	3
	3
	0
	1
	2
	0
	0
	7
	Б
	Мероприятие  1.001 Проведение мероприятий по  вовлечению молодежи в социальную практику,   общественно-политическую,  социально-экономическую  и культурную жизнь общества
	тыс.руб.
	206,0
	156,0
	156,0
	518,0
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	4
	0
	3
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Обеспечивающая подпрограмма  отдела по делам культуры, молодежи и спорта
	тыс.руб.
	3132,8,0
	3882,0
	3882,0
	10896,8
	2023

	6
	4
	6
	0
	8
	0
	4
	0
	3
	9
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 Обеспечение деятельности отдела по делам культуры, молодежи и спорта
	тыс.руб
	3132,8
	3882,0
	3882,0
	10896,8
	2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	2
	С
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	тыс.руб.
	1482,5
	1896,3
	1896,3
	5275,1
	2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	9
	0
	1
	2
	0
	9
	3
	С
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии
	тыс.руб.
	1650,3
	1985,7
	1985,7
	5621,7
	2023

PAGE
3